fidelium concursu deuote uisitetur quo inibi Christi fideles diuini cultus augmentum
celebrius propagari conscexerint enperetis unam facietatem seu confraternitatem
utriusque / sexus Christi fidelium sub inuocatione assumptionis eiusdem beate Marie
Uirginis et ad diuim nominis exaltationes in ecclesia ipsi erigere et instituere super quibus
supplicari fecistis humili uobis per sedem apostolicam de oportuno reme/dio mittimur (?)
prouideri nos igitur (?) auctoritate domini Pape cuius primarie curam gerimus et de eius
seculi mandato super hoc nomine uocis oraculo nobis facto ut unam Chrixti fidelium
utriusque sexus personarum confraternitatem sub / dicta inuocatione in ecclesia nostra
predicta erigere instituere creare et ordinare et deinde postque erecta instituta creata et
ordinata fuerit quecunque statuta ordinationes et constitutiones rationabilia et honesta
sacris canonibus / non contraria eiusdem confraternitates ecclesie et hospitalis
predictorum utile augmentum regimen commodum et conseruationem concernentia
modis et formis q u i bus uobis uel per uos pro tempore super hoc deputatis officiali bus /
melius et utilius (borroso: uidebitur condere eo ipso adere) et facere illaque et illas
postque facta condita et edita fuerint mutare et eo melius totiens quotiens opus fuerit in
totum uel in partem reformare quo quotiens facta condita edita mutata / et reformata
fuerint ex tunc eo ipso auctoritate apostolica confirmata sint et esse ceseantur huiusmodi
que confraternitatem ubique locorum publicare predicare et declarare libere et licite
possitis et ualeatis ac successores uostri in dicta ecclesia / abbas et capitulum pro
tempore existen uel persone per uos et successores huiusmodi pro tempore deputate
possint et ualeant et in super ut confratres eiusdem confraternitatis qui fuerint pro
tempore se gratian (?) a sede apostolica / reportare conspiciant ampliorem et propterea
pro reparatione manutentione conseruatione et augmento ecclesie et hospitalis
predictorum manus propris tuis porrigant aduitricer ut alionem idoneum ut discretum
presbiterum secularem / uel cuiusuis ordinis regularem id sumus possint eligere
confessorem qui uita eius comite in casibus sedi apostolice reseruatis preterque offense
ecclesiastice libertatis crimium heresis rebellionis et conspirationis in personam uel /
statum Romane pontificis sui sedem apostolicam falsitatis leterarum suplicationum et
comissionum aplicarum inuasionis depredationis occupationis aut deuastationis terrarum
et maris Romane ecclesie mediate uel inmediate / subiectorum offense personalis in
episcopum (borrado) uel alium prelatum prohibitionis deuolutionis causarum ad dictam
curiam delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium semel dumtaxat in
uita aliis uero quotiens / fuerit oportunum eorum confessionibus diligenter auditis pro
comissus eis debitam absolutionem impedat et mungat puiam (?) salutatem uota uero
quecumque per eos emissa ultramarina liminum apostolicorum ac Sancti Jacobi in
Copostela (sic) / castitatis et religionis dumtaxat exceptis in alia pietatus opera
commutare ualeat quodque presbiter uel confessor huiusmodi quem duxerit eligendum
omnium peccatorum de quibus corde contriticer ore confessi fuerint semel dumtaxat in
uita / et in morti articulo plenariam remissionem eis in sinceritate fidei unitate sancte
Roman ecclesie ac obedientia et deuotione dominum Pape et successorum eius
canonice intrantium persisten concedere ualeat sic tamen quod idem conffesor / de hic
de quibus fuerit alteri satisffacio impendenda eam eis per eos si superuixerint uel per
alios si forsan tunc transierint faciendam iniungat quam ipsi uel illi facere teneantur ut
prefertur et ne quod absit propter huiusmodi gratiam (?) / uel concessionem reddantur
procliuiores ad illicita forsan in posterum comuttenda (sic) uolumus quod si a sinceritate
fidei unitate Romane ecclesie ac obedientia et deuotione dominum Pape uel succesorum

eius canonice intrantum destiterint / aut ex confidentia eiusdem concessionis uel
remissionis aliqua forsam comiserint concessio et remissio ac presens letere eis
nullatenus suffragentur quodque liceat tam uobisque dictis qui pro tempore fuerint
confratibus et eorum cuilibet / habere altare portatile cum debitis reuerentia et honore
super quo in locit congruentibus et honestis etiam si forsam ad loca ecclesiastico
interdicto superposita uos uel ipsi declinare contingerit missas et alia diuina officia per se
ipsos qui / presbiteri fuerint uel proprium aut alium seu alios presbiteros idoneos missas
et alia diuina officiam nostra et suorum ac familiarum uostrorum domesticorum utriusque
sexus presentia sine uiris aliem preuiditio tempore tamen interdicti ianuis clausis et
interdictis / exclusis celebrare et celebrari facere nec nos predicto ac pro tempore
existenti in dicta ecclesia abbati ut confessionibus parrochianorum uostrorum utriusque
sexus abbatie et ecclesiarum beneficiorum uostrorum per uos ipsos autitis quotiens
confiteri uoluerint / ipsos et eorum quemlibet a peccatis eorum omnibus absoluere ac illis
primam salutarem iniungere exceptio illis propter que merito sedis predicte esset
consilium requirendum et simili ut nos et confratres prefati pro tempore qui in sacris /
fuerint ut horas canonicas diurnas et nocturnas soli aut cum uno uel duobus sociis per
uos uel eos aut quemlibet eligendo uel eligendis seu etiam iuxta constitutionem eorum
diocesis etiam anticipando uel postponendo uigente / tamen aliqua legitima causa uel
necessitate secundum usum et ritum Romam ecclesie quoad uixeritis dicere et recitare
dummodo in choro ecclesie seu ecclesiarum in qua seu quibus residere ac horis
canonicis interesse contigerit / usum ipsarum ecclesiarum seruent consuetum et in super
si contingat uos et successores uostros ac confratres pro tempore quandoque piscibus
carere aut regiones frigidas aut in quibus uictos quadragesimales non facile reperi/untur
aut diebus prohibitis lacticinis (borroso) uti consueuerint declinare aut morari uel alius
debilis complexionis existente ocasu tam quadragesimalibus que aliis quibuscumque
temporibus tam a uire et ecclesia que alis generaliter prohibiVis uos confratres prefati et
quelibet uostrum ac eorum ac ad uostram et eorum cuiuslibet mensam confluer butiro
ouis caseo et aliis lacticinis ac de utriusque medici consilio carnibus uti uesci et frui
absque consciente / scrupulo libere et licite possitis et ualeatis et confratres pro tempore
existentes possint et ualeant uobis et confratribus huiusmodi uostrisque et eorum
cuiuslibet confessoribus predictis tenore presentium in perpetuum indulgemus ac /
plenam et liberam concedimus licenciam ac etiam facultatem et nichilominus priori per
priorem ac preceptori per preceptorem gubernari solitorum Sancti Bartholomei de Berriz
ac eiusdem beate Marie de Bu rcenna dicte / diocesis (borrado) mor eisdem auctoritate et
man(roto: nu) mittumus et mandamus quietus ipsi uel eorum alteri omnia et simili
(borroso) presentibus leteris contenta necnon statuta ordinationes et constitutiones (roto)
tenori seu successores uostros huiusmodi ut / prefertur facien eaden eodem mutatem
(borrado) erigen et reformanda quotiens facta edita condita mutata (roto: refor)mata
fuerint ut prefertur per censuram eclesiasticam et alia uiris re(roto)dis per confratres dicte
confraternitatis / pro tempore existen et alias quascumque personas ecclesiasticas uel
seculares inmoiabiliter observari facian uobi que et successoribus uostris ac confratribus
predictis in premissis efficacis defensionis presidio assisten non permittant / uos
successores uostros nec confratres (borrado: pro) tempore existen predictos per
uenerabilem in Chrixtoprem Dei gratia episcopum Calagurritansis nec alios
quoruncumque locorum ordinarios uel (borrado)rum uicarius seu officiales aut alias /
quascumque personas cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis uel preeminentis

existant et quacumque auctoritate etiam apostolica fung(borrado) directe uel indirecte
tacite uel expresse publice uel occulte aut alio quouis quesito colore uel / ingenio
molestari perturbari seu quouis modo inquietari contradictores quoslibet et rebelles per
censura ecclesiasticam et alia oportuna uiris remedia mucrato etiam si ad hoc opus fuerit
auxilio brachii secularis compescem. / Non obstan constitutionibus et ordenationibus
apostolicus ac statutis et consuetidunibus tam prouinciali bus que si nodialibus ceterisque
contrariis quibuscumque nostre tamen interitiones existit quod presentes letere sub nulla
reuocatione / comprehendantur. Niside illis eorunque totis tenoribus de uerbo ad uerbum
especialis et expressa mentio hablatur quodque uos et confratres predicti in
quibuscunque locis adque uos declinare contraerit huiusmodi indulto uti possitis. / Data
Rome apud Sanctun Petrum sub sigillo officii primarie XI kalendas januare dont (?)
domini Leonis pape X anno secundo.

(Firmado:) YO DOCTOR RERCENTIMUS MAGESTRIS.
P. LANTES.

N. GLADIATORIS.

(Al margen:) Supra scriptotum furonem / XL residimus loco posint.

(En las espaldas del pergamino)

(PRIMERA COLUMNA)

JOANNES miseratione diuina archiepiscopus cunsuetin nuntius / apostolicus in
omnibus regionis Hispanie. UNIUERSIS singulis / fidem presentibus facimus que
retroscriptas leteras uidimus palpauimus / et diligenter inspeximus et examinamus quias
quidem / sanas integras non uiciadas non cancellatas sed omni prosum / uitio suspitione
carentes ac more Romane curie expediter expecitis / inuenimus ideo ut fidem faciant ubi
fuerint ostensi hic / nos subscripsimus. Data in oppido de Madrid Tolletane diocesis /
anno annate Domini millessimo quinqugentesimo sexto decimo die uero vige/sima tertia
mensis maio.

(Firmado:) JOAN ARCHIEPISCOPUS CUSUETIN
NUNCIATUS EPISCOPUS HISPANIES.

(borroso)

Mandamiento Romani Martinei archiepiscopis.
(Firmado:) ALFONSUS DE HERRERA. Eius secretarius.

(SEGUNDA COLUMNA)

JOHANES Castellanos de Sillalus Calagurritam et Calçeatensis episcopus
uniuersi et singulis fidem / facimus quod nos uidimus et examinamus retrosciptus leteras
quas sanas et integras ac more / Romane eclesie expeditas repperimus quibus plena
fides ad Hiberi debet quare uniuersis et / singulis capitulis dignitatibus canonices rectori
bus et clericis beneficiatis nostre diocesis et uostram cuius / precipimus ac subpensus
susperi penam late semel mandamus quattis presentes leteras et earum transumta ubi /

et quando uobis et uostrum cuilibet presentate fuerint ac illarum publicatores et
predicatores beni/uole in uostris ecclesis et locis et solenniter recipiatis et expediatis non
permittens eos super aliquo / molestari ac leteras firmitatis iuxto ordinem leterarum
apostolicarum trasumptatas et moderatus a fratribus / confraternitatem huiusmodi ingredi
uolem concedi permittatis. Data in ciuitate de Estella limpillo / nostri diocesis anno
natiuitate Domini millesimo quingentesimo decimo sexto die uero uigesimo octauo /
mensi julii.